Legantur statuta.

**Oracio in lectione statutorum in estate circa festum vrbani In Rectoratu
Magistri Iohannis forchheym.**

Handschr. Nr. 1478. Bl. 219^a—219^b.

— — — Assumo verba ewangelij *Iohannis 3.*⁵⁾ originaliter scripta et in hodieerne festiuitatis ewangelio⁶⁾ doctrinaliter lecta, scilicet *Tu es magister in israel.*

— — — Audiant hoc et ponderent magistri vniuersitatis nostre, qui aliorum praeceptores statuuntur, qui ut luminaria discipulis suis locantur, et hij primum delinquent et suis in scandalum statuuntur. Discipulis enim et studio phylosophie posthabitis conuenticula inhonesta atque insolencias contra maiores eorum faciunt, Et quod dictu fedum est, quomodo hij, qui ceteris se volunt videri sapientiores et

1) Boet. phil. cons. (?) 2) *Cic. 3) Sen. epist. mor. IX 5, 2. 3 (76). 4) Cato dist. III 1. 5) Joh. 3, 10. 6) Also gehalten 24. Mai 1472.

ad unguem, ut putant, singula regulantes et factis maiorum in angulis obtrectantes, honestatem alii suadere poterint, quos et rude vulgus non aleatores tantum, sed goliardos et insulsos appellat. Cartiludium sepe fragmentatum colligitur, venus cantatur, alea mouetur, taxilli iaciuntur. Cum haec aguntur, colligit domicellus aut servus taxillos et quae a magistro et domino didicerat, ne in opera et diligencia deficiat, ocius in praxim ponit. — —

Proch dolor nonnulla vniuersitatis nostre supposita omni veritate et sapiencie studio postposito a studencium more sunt sic degenerancia, vt nec quaedam studencium veritas, sed vix ymago studentis in eis reluceat, qui spreta in vestibus eorum omni honestatis forma plurimum delectantur esse difformes. Hij sunt, qui rostratis calceis, colleriis cancellatis et apertis aut sericis filis septis, pectoribus suis puta iopulis patentibus deambulant puellarum more. Hij si quid noui in tunicellis, schubis, palliis aut iopulis a tergo apertis clientum more reppererunt, mox rude vulgus et effeminatos insequuntur, putantes ipsis hoc honoris esse, quod longe amplius in derisum apud sapientes venit. — — —

Am Ende: legantur statuta.

Hdschr. Nr. 1478.

Bl. 78^a—79^b. 5^a feria post Invocavit sermo ad clerum. Von Kleine geschrieben. Viell. 1480. Darin heißt es Bl. 79^b.

Credo certe et veritas est quod non sit huius temporis contra mores atque excessus nostrorum studencium peruersos facillimum reponere obicem. Tot enim inuenerunt ac tanti, quod eciam si linceis vteremur ocellis, non poteramus circumspicere, quanti. — — Iam enim ceruleos tortis cornibus nostri studentes miscere videntur colores. Iam eciam plicatas sericeis listis bicolore aut tricolore intextis (vti in curiis principum vasalli super praecordiis apertis conspiciuntur) gestare camisias, Quod quidem nedum ipsis, sed verum eciam ipsis laycis in alta genealogia progenitis ad deferendum in legibus Imperialibus reperitur inhibitum, Colleria eciam olim vix vnus digiti, modo ad vlne medie extensionem temeriter et sine verecundia deferunt cancellata, caligarum rostra, capuciola hystriionum more incisa, vittas effeminatas, alia denique innumera hic ad referendum satis tediosa sic quod ex vnus fatui nouella et inuisitata accione decem et pauloplus et ymmo quasi centum videntur prosilire Non profectus studiorum, sed potius conflictus quaeritur animorum. Non quaerunt disciplinam, sed cauponem, non scolas, sed tabernas, Non literarum studia, sed alearum, lutinarum atque cartarum praeludia, Per que quidem et singula nostra laudauit concio continuum minatur occasum. Iam enim verificatur illud, quod refert *macrobius libro primo saturnalium*¹⁾, de nostris studentibus. Sicut ante tempora vocitati sunt *nominatissimi disputatores*, nunc autem nominantur *egregii potatores*, *scribere conuerterunt in bibere* et studere in ludere. Plus vacant commessacionibus quam leccionibus, plus student in *calicibus* quam in *codicibus*, plus quaerunt tabernam quam lucernam, plus vinum et cereuisiam quam summum bonum et phylosophiam.